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investimesh n# aktivitete t2 ndryshme

1.2 Implementimi i fushatave promovuese
pér térhegjen & investimeve

1.3 Pérgjigje sistematike ndaj kérkesave t2
ardhurave pér investim ng Shqipéri

1.4 Identifikim i bashkive t& reja pér
bashképunim dhe ripérditésimi i
marréveshjeve ekzistuese t2
bashkEpunimit

1.5 Ehwillimi i vizitave né kuadér té
aftercars né subjekte 2 targetuara
paraprakisht

1.1 - PjesZmarrje ng panairin Hanover Messe 2023,

- Organizimi i forumit t2 biznesit me 30 kompani
germane t& “Die Jungen Unternehmer” .

- Organizimi i Forumit t& Biznesit Shqiptaro-Polak.
12 1 prezantim n& panairin Hannover Messe pér
outreach.

1.3 32 kthim pérgjigiesh mbi krkesat pér investim.
1.4 1 marrgveshje bashkZpunimi me bashking Kaméz.
1.5 21 takime aftercare.

1.1 2 evente pér promovimin e Shqipérisé si
destinacion investimesh

1.2 Bashképunim me IFC pér trajnimin e stafit pér
outreach.

1.3 200 kthim pérgjigie deri né fund t€ vitit 2023.
1.4 Nenshkrimi i MoU-ve me shkollat profesionale.
1.5 15 takime aftercare.

Sektori i Investimeve dhe
After Care

Janar - Qershor 2023

Korrik— Dhjetor 2023

1.1 - Pjesémarrje né Konferencén e Investimeve t& Dh t& Ballkanit Peréndi
pjesémarrjes né panairin Hanover Messe 2023, né datén 19 Prill, Gjermani.

- Organizimi i forumit t& biznesit me delegacionin german ng datén 28 Prill me 30 kompani
giermane pjest e rrjetit “Die Jungan Untemehmer”, pér t*u njohur me klimén e biznesit dhe
mundzsite per investime. -
Organizimi i Forumit t2 Biznesit Shqiptaro-Polak nZ bashkipunim me institucionin ¢
Presidentit t& Republikés s Shaipérisé, né daté 11 Maj.

1.2 NE kuadér t2 1 outreach campaign v realizua 1 prezantim né panairin Hannover Messe.
1.3 Reealizimi i 32 kthim pérgjigjesh ndaj kérkesave t2 ardhura pér investim n# Shqipéri.

1.4 Realizimi i | marréveshjeje bashképunimi me bashking Kaméz né kuadér t fushatave
Aftercare.

1.5 Gjaté 6-mujorit t& pars jané zhvilluar 21 takime aftercare prang bizneseve t& sektoréve t&
ndryshém.

gaté

1.1 Planifikimi i 2 eventeve né kuadér t& promovimit t& Shqipérisg si destinacion investimesh.
1.2 AIDA po bashképunon me IFC pér trajnimin e stafit pér outreach.

1.3 Synohet g objektivi t& konsistojs n& 200 kthim pérgjige deri ng fund t& vitit 2023.

1.4 Synohet nénshkrimi i MoU-ve me shkollat profesionale shqiptare pér propozimin e
kwrrikulave t8 reja, ng perputhje me kérkesat ¢ tregut.

1.5 Synohet realizimi i 15 takimeve t€ tjera gjaté 6-mujorit t8 dyte té vitit.
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Sektori One Stop Shop

1.1 Ndjekje e zbatimit t& projekteve (32 e
realizimit

1.2Ndjekje & planit t& veprimit pér t8
giitha projektat

1.3 Pérgatitja e propozimeve pér KIS

1.1 Pér perinchén Janar- Qershor 2023 AIDA La ndjelur
zhatimin & projelcteve duke evidentuar pérgindjen =
raalizimit rast pas rasti per cdo pojekt. Deri né Qershor
2shté realizvar ky proces pér 5 projekts strategjike s mé
poshté:

. "Ban Pietro"- Concord Investment shpk

. "Hotel Chaonians Deluxe"- Ilir Trebicka
"Coast to Coast” shpk dhe Gjilouria shplk

. "Manastir Resort"- Alb 3tar shpk

. "Drzamades Luxury Svites"- AG TCC shpk

Tn e L b2

1.2 Pér perivdhén Janar- Qershor ATDA ka ndjelour
planin = realizimit pér § projekte stratzgjike sl mé poshté:

1."Kompleks turizem Rural Lajthiza" - LATTHIZA Invest
sha

2. "Parku me Erg" -Marsesglia Grovp =l

3. "Marina Di Valona"

4 Mediterransan Wave shpk

Marina che Jahtet & Durrdsit”

6."Fesort Turistik me vendndodhje né Gjirin = Lalézit"
Omnix Albania

1.3 Gjaté perivchés Janar-Qershor 2023 jané realizpar 2
mbledhje KI3. N& mbledhjen = paré ka patur 7 propozime
ndérsa né mbladhjen = dyté ka patvr 5 propozime.
Korrik- Dhjetor 2023

1 oaTra s G a1

Sektori one stop shop

Janar - Qershor 202

Korrik— Dhjetor 2023

1.1.1 %an Pistro- Concord Investment shpk &shté realizuar né masén 100% dhe vlera 2 investimit
arrin né 88 min Evro. 1.1.2 Hotel
"chaonians Deluxe"- Ilir Trebicka. Vlera totale = investimit sht2 5.5 milion Evro. Deri né Qershor
gshté realizvar 2 kate néntoks dhe ka pérfvnduar plotésisht keati (f dhe kati +1.

1.1.3 "Coast to Coast" shpk dhe Gjikuria shpk. deri mé tani &shté realizuar 30% 2 invastimit. Vlera
1.1.4 Manastir Resort,

totale 57 milion Evro.
Alb Star shpk. £shté realizvar 20% = projektit. Vlera totale 2 investimit 28 min Evro.

1.1.5 "Dreamades Luxury Suil ngz AG TCC shpk. Vlera = punimeve dari né Qershor 2023 arrin
wlerén 1.4 milion Evro nga 3.6 g& &shté vlera totale 2 investimit.

1.2.1 Komgleks turizém Rural Lajthiza ngas LATTHIZA Invest sha. Daté 12.4.2023 v nénshlorza
1.2.2 "Parku me= Ex
h me géllim

kontrata = gerasé me MFE.

Marszglia Grovp =l AIDA po ndjek njé proces t2 &
pércaktimin = saki dinatave t& gj = kv do tE vendosat sscila turbing are.

1.2.3 "Marina Di Valona"- ATDA &shté institvcioni i nzarkuar me monitorimin = kontratés mes
subjektit dhe MFE. Ky procss nuk ka filluar ende pasi subjelti ka ndryshvar ortakeri ng 8PV dhe
ATDA ka monitoruar kété ndryshim me géllim pér ta propozuar pér njé vendimmarrje t& dyté ng
KIS

1.2.4 Mediterransan Wa 2023 &shté ndjelour Plani i Veprimit pér rishilimin
= PPV nga Bashkia Kavaj ubjelti {
(Korrik- ATDA po ndjek planin 2 veprimit pér zvogélimin = glurmés 32 ndértimit nga subjekti me
Lkonfirmimin nea institueioni) 1.2.5 "Marina dhe Jahtat &
Drurrgsit"- Dari né Qershor 2023 ATDA ndogi procesat 2 aplikimit t2 subjeketit deri ng margen 2
lgjeve pérkatése dhe specifikisht: Leje mjedisors dhe lsje arkeologjike.

1.2.6 "Resort Turistik me vendndodhje né Gjirin 2 Lalezit" Omnix Albania shpk- U ndog plani i
veprimit pér miratimin e VEM pér kalimin  toks nén administrimin = MTM.

me nje sérz instit

Ejurmén 2 ndértimit

Korrik-Dhjetor 2023

1.2.1 "8an Pistro"- Concord Investment shpk- Subjeketi kirkod shivee t2 afatit t£ statusit (pasi
gjaté kohés gf ishte me status MTM nuk procedoi ng kohi me VEMM pér vinie né dispozicion
plazhin). Shtyrja v miratva né KIS 23.




Sektori I NVM dhe Eksporteve

1. Té vlerésojé periodikisht nevojat pér
trajnim té NMVM-ve

Aktiviteti 1: Hartimi i pyst&sorit specifik
péEr vierSzimin e nevojave pér trajnim t&
NMVIM-ve; (sektordt: agropérpunim,
turizém, tekstile, 1Ekure — képucg, TIK,) -
15 Prill 2023

Aktiviteti 2: Mbledhja dhe pérpunimi i t&

dhénave ng bazs t2 py t&
plotésuara nga subjektet (200 subjekte) -
30 Prill 2023

Aktiviteti 3: Realizmi i njé aktiviteti t
pérbashlét me palét e tjera t2 interesit pér
t& ndarg rezultatet e pytésorit dhe pérté
gjetur rrugé pér realizimin e kérkesave - 10
Maj 2023

Aktiviteti 4: Organizimi dhe mbajtja =
trajnimeve me temé sipas nevojave g do
t& evidentohen. - Prill - Qershor 2023

Aktiviteti §: Dhénia = kontributit né
trajnime dhe analiza t2 nevojshme né
programet ¢ organizuara nga aktors t2
ndrvshém t& biznesit Proseed 2. IDEA.

Mhi Aktivitetin 1:
Indikatorét:
Hartimi i pyetésorit dhe realizimi i tij

Mhi Aktivitetin 2:

Indifatorét:

+ Hartimi 1 nj& raporti analitik mbi getjet & pyetésorit.
+ DErgimi me shlrese n MFE t2 rezultateve t2

Hiadh

Mbi Aktivitetin 3:

Indikatorét:

Fealizimi i nj2 tryeze t& rrumbullakét ng ATDA pért2
adresuar gietjet & pyetésorit dhe pér t& getur rruge pér
realizmin e kérkesave

Mbi Aktivitetin 4:

Indifatorét:

4 bashkEpunime/vit me aktors pér dhénien e trajnimeve
(MFE, GIZ, EERD, World Bank, Univarsitete,
AKKSHI, DPPL, SIPPO, Dhomat ¢ tregétis.)

Mhi Aktivitetin 5:
Indikatorét:
4 donatord | vit

Sektori NVM & Eksporte/
Sektori i Inovacionit dhe
Projekteve

Janar-Qershor 2023

Korrik-Dhjetor 2023

Aktivitetin 1:
Realizuar- 112 subjekts ju pirgjizjén pyatisorit

Aktivitetin I:
» Rzalizvar. Raporti analitik dérguar ng MFE
+ Realizuar. Raporti analitik dérguar né MFE

Aktivitetin 4:
» Takime t£ realizvara deri mé tani me GIZ & SIPPO.

Alktivitetin 2
Hartimi i 2 raportesh parashilimi

Aktivitetin 3:
Rezalizimi i njé tryezes t&

ng ATDA pér t2 adrasvar gjetjet 2 pyetésorit che pir t2 gjatur

rrugé pér rzalizmin 2 kirkasave

Aktivitetin 4:

4 bashképunima/vit me aktoré pér dhénien 2 trajnimeve (MFE, GIZ, EBRD, World Bank,
Univarsitete, AKKSHI, DPPL SIPP0, Dhomat = tragétisé)

Aktivitetin 5:

4 donatoré / vit




2. Zhvillimi I NMVM-ve dhe
dhe ndérkombétare
NMVM-ve shgiptars né panaire

produkteve shgiptare dhe zgjerimin e
] ehsportit.

NMVM-ve shqiptare né panaireve

produkteve shgiptare dhe zgjerimin
tregieve 2 cksportit.

ckonomisé vendase.
pérkthehen t2 gjitha né anglisht.
Aktiviteti 4: Zgjerimi dhe pasurimi i
platformés BB dedikuar NVM-ve
shgiptare

3. T& nxisé zhvillimin e eksportit

Nderkombétarizimit™

ndérkombéEtarizim.

marrédhénieve t&

Alktiviteti nr.

marrgdhénisv endrueshme me biznes!
shgiptare.
Alktiviteti nr 4: Promovimi i Produlteve

Made in Albania.

promovimiI tyre né tregjet kombétare
Abktiviteti 1: Pjesémarrja e ATDA-s dhe e

kombétare dhe me géllim promovimin &

Aktiviteti 1: PjesZmarrja e AIDA-s dhe e

ndérkombétars me qEllim promovimin e

Aktiviteti 3: PErdit2simi i broshurave
informuese sipas sektorsve kryesors te
Botimet duhet te

Abktiviteti 1: Kontributi i ATDA-s pér
“Programin e nxitjes s& eksporteve dhe

Aktiviteti 2: Hartimi i dolumentéve g2
IehtEzojng kompanit® ng eksporte dhe

Aktiviteti nr. 3: Neritja dhe mirgmbajtja & |krvesors sipas sektordve.
: qendrueshme me biznest

Jeritja dhe mirfmbajtja e

t

Mbi aktivitetin 1:

Indikatorér:

Panaire kombetare per pjesmarrje: Expo enersji Forum,
Ditét = Asrikulturs, Expo Turizém, Food and Drinks
Expo, Leather line, Asrotech Expo, Tirana International
Fair

Mbi aktivitetin 2:

Indikatorér:

Pjesimarrje né panaire si: Panairi i Expo Food Athine,
Gragi /Vin Italy, Verona, Itali / Mac- Fruit Rimini Itali
ITMA Milano, Itali' E-commerce Expo Londér, UK
A=A Dusseldorf Likurs Képues /| Artiziano in Fiera

Mbi aktivitetin 3:
ét : Publilimi i Brc }n irE:

Janar-Oershor 2023

Sektori NVM & Eksporte

Sektorit t& Tekstileva.

Mbi aktivitetin 4:

Pérmirésimi i pjesés online t& platformés B2B; 70 profils
t& rejalvit t& shtuara né platformén B2B
Mbi aktivitetin 1:

Indikatorét :
Pjasimarrje né takimeat 2 grupit t£ punés pér zhatimin =
strategjisé sporteve

t& sksporteve

Mbi aktivitetin 2:
Indikatorér:

Publikimi i njé broshure infi mbi cartifiliimat

Hartimi i rrezulloras

nanzira dha arsanizmin a bt
Publikimi i njé broshure inf

kryvasors sipas sekt
Hartimi i rragullore:

mbi certifilimat

jen ni

izmin & tyre.

s pér pjesmargin né Panaire

loumenti pérmbledhes pér MFE ne fond t&
ctorizlé informuess prang ATDA-:, me gellim
pérgj =11]3| = problematilkave.

Mbi aktivitetin 3:

Indikatorér:

Takim informuss i organizuar ng AIDA me biznesst
sektorit pije dhe Ushgim.

Takim informues i zhvillvar né ATDA pér sektorin bimé
aromatilee dhe medicinale.

Takim informues i zhvillvar né ATDA pér sektorin TIK.
Takim informuss i orzanizvar né ATDA pér sektorin
telestil dhe 1&kurd-kipucs.

Takim informuss i orzanizvar nza ATDA pér ssktorin
fruta-perime dhe bujgési.

Analizé vjstors pér eskportet identifilimi,
jné nagativisht che

pérllogaritje = faktoréve g8

propozimin & politikave.

Kontribut né hartimin dhe zbatimin = programit kombétar

Korrik — Dhjetor 2023

Jznar-Qershor 202

Sektori NVM & Eksporte

Korrik — Dhjetor 2023

Aktivitetin
» Pjasimarrje ni
Alktivitel
» Pjesimarrje né panairet Food Expo Athing, Gregi dhe Mac-Fruit Rimini, Ttali
Alktivitetin 4:

* 32 profile t£ raja té shtvara né platéformén B2B gjats perin

Panzirin "Food & Drinks Expo 2023" - ExpoCity, Tirans, 23-25 Maj,

g2z Janar- Qershor 2023

Aktivitetin 1:
Panairz kombsetars per pjesmarrje: Expo energji Forum, Ditét 2 Agrilultuegs, Expo Turizém,
Leather line, Asrotach Expo, Tirana International Fair

Aalktivitetin 2
Pjasimarrje

panaire si: Panairi Vin Italy, Verona, [tali /| TTMA Milane, Itali' E-commerce

Artigiano in Fiera

Expo Londér, UK/ A+A Dusseldorf Ll Kipucé

i =L=hq|xmt Bujqésia;
& selctorit TIK;
s 58 Selctorit &

3Lbl\l:|m\ 1 Broshurés 52 S_me t& Lékours Képucs 3Lbl|l>:|m\ i Broshurés

Telestilawve.

Alktivitetin 4:
70 profiles t& rajalvit t& shivara né platformén B1B
38 profile pér tu realizuar né Korrik - Dhjetor

Aktivitetin 1:
*Reslizura pjesémarra né takimet & gripit t& punés pér zbatimin e strategjisé =& Ekspornteve
*Ezhte dhéné kontribut né hartimin dhe zbatimin e programit kombétar 1€ eksporteve
Aktivitetin 2:

* Realizuar- Broshura infarmuese mbi cerifikimet , publikuar ne kanalet online te AI0A-=
“Realizuar - Hartimi i regullares per pjesemarrs ne panaire:

*Realizuz - Hartimii guides per pjezemarrje ne panaire, publikuar ne kanalet online te AI0A-
Aktivitetin 3:

Takim informues i organizuar né AI0A me bizneset e sekiarit pije dhe Ushgim.

= Realizuar, publikuar ne kanalet online te AI0&-5 { Mema Drejtarit Ekzekutiv

Takim informues i zhwilluar né AIDA pér sektorin bimé aromatike dhe medicinale.

= Realizuar, publikuar ne kanalet online te AI0&-5 { Mema Drejtarit Ekzekutiv

Takim informues i arganizuar né AI0A pér sektarin tekatl dhe Bkuri-képucs.

* Paalizuar_mohkliloare ne b analat anline ta 8048 -z } Mamea Draitarit Flralootio

Takim informues i zhvilluar né AIDA pér sekiorin bimé aromatike dhe medicinale.

* Realizuar, publikuar ne kanalet online te Al0A4-= { Mema Drejtarit Ekzekutiv

Takim informues i organizuar né AI0A pér sektarin tekstil dhe [Ekuré-képuce.

* Realizuar, publikuar ne kanalet online te Al0A4-= { Mema Drejtarit Ekzekutiv

Aktivitetin 4.

- Realizuar njg takim né Maj 2023 me pradhues “Made in Albania™, pjesemarres ne panairin Foodd
Orinks Expo 2023 - ExpaCity

- Fushata “Zgjidh t& vendit™ kemi shtuar 22 Profile gjate periudhes Janar - Qershar 2023

TRYEZA TE RRUMBULLAKETA

= Tryeza e rumbullakét me Institucionet shtetérare, aktarét e biznesit, kompanité pér sektorin e Biméve
Aromatike Medicinale REALIZUAR

& daté 13 Qershar 2023 w zhvillua tryeza e rumbullakét me aktarét e sektarit t& bimévé medicinale
dhe aramatike, me temé “Sfidat dhe identifikimi i nevajave té sektarit™.

= Tryeza e rumbullakét me Institucionet shtetérare, aktorét e biznesit, kompanité pér sektorin Pije dhe
Ushgim REALIZLIAR

ME daté 27 Cershor 2023 u zhvillua tryeza e rrumbullakét me aktorét e zektarit pije dhe ushgim, me
temé “Sfidat dhe identifikimi i nevojave t& sektarit™

= Tryeza e rumbullakét me Institucionet shtetérare, aktorét e biznesit, kompanité pér sektarin Teskile
dhe Lékuré - Képucsé REALIZUAR

ME daté 20 Kok 2023 u zhvillua trueza e rumbullakét me akiarét e sekiarit tekstil dhe [Ekuré-képuce,
me temé “Sfidat dhe identifikimi | nevojave 1& sekrarit™,

- Tryeze e rrumbullaket per paragitien e gjetjeve nga pyetesor mbi nevajat, sifdat dhe mundesite &




4. T€ promovojé graté né biznes dhe
bizneset e drejtuara prej tyre
Alktiviteti 1 : Zhvillimi i njé pyetésori né
lidhje me identifikimin e nevojave dhe
kErhesave t& grave sipérmarrése.

Alktivitet 2: Njohja e grave ne biznes

mesme, dhe té& bashképunojé
ndérinstitucionalisht.
Aktiviteti 1: dhénie
informacionikontribut né grupet

5. T€ kontribuojé né hartimin dhe
zhatimin e politikave/strategjive t&
qeverisé pér ndérmarrjet e vogla dhe té

ndérinstitucionale ose Ministrit? e Linjss

Mbi aktivitetin 1:
Indikatorér:
1 pyetésor/vit pér raté sipirmarrise

150 gra sipérmarrésa’vit pjesé = plotésimit t& pystésorive

Pryatasori do te gendroje { hapur gjate perivdhes Korrik —
Shtator

Mbi aktivitetin 2:
Indikatorér:
1 raport analitilvit pér gjatjet = pyetsorit

Takim me Dhomén skonomike t& Gruas ¢he Alsancén
Gjinors né kuadér t& forcimit t2 bashkEpunimit.

Takim n& AIDA mé gra sipérmarrése pér t'i dégjuar che
pér b2 adrasuar sfidat = tyre.

Vizita né biznasst 2 grave né gytete t ndryshme t8
i (Tirang, Durrés, Shicodér, Elbasan, Fier, Barat

Promovim i rasteve t& suksasit t8 biznsseve t& neritura
2 mjatet 2 komunikimit t& ATDA-s por dhe

Orzanizmi i njé moduli trajnimi t2 dediluar srave — graté
né biznes, sfidat = vitit 2023,

Mbi aktivitetin 1:

Indikatorét:

Dhénie informacioni / kontribut né grupst =
ndérinstitucionals ose Ministrité = Linjés pér Kapityj,

Strategji =tj

+ KPI: Kontribut né vazhdimési né Kapitullin 20,
Kapitullin 23, K&shillin & Invastimeve, SME Policy
Index, ERP, Strategjing = Speciali
Strategjia Kombétars pér Kérkimin Shkencor,

it Int=lizjent 33,

Janar-Qersher 2023

Sektori NVM & Eksporte/
Sektori i Inovacionit dhe
Projekteve
Korrik — Dhjetor 202

Janar-Qersher 202

Aktivitetin 1:

Fealizuar pyetésor pér graté sipgrmarrése dhe shperndare ne te gjitha kanalet online t= ATDA-s

per plotesim

Janar — Qershor plotesuar nga 14 gra

Pyetesori do te gendroje i hapur gate perindhes Korrik — Shtator

Aktivitetin 2:

+ Realizuar takime me Alenacen Gjinore . draft-marreveshje bashkepunimi ne proces
Organizmi i nj& moduli trajnimi t& dediluar grave — graté ng biznes, sfidat e witit 2023 -
Identifikuar trajnen. ne bashkepunim me Alenacen Gjin

Aktivitetin 1:

Pyetesori do te gendroje i hapur gjate periudhes Korrik — Shtator

Aktivitetin 2:

*1 raport analitil'vit pér gjetjet e pyetésorit

+*Takim me Dhomén ekonomike t8 Gruas dhe Aleancén Giinors ng kuadér t& forcimit t8
bashképunimit - draft-marreveshje bashkepunimi ne proces

+ Takim n# ATDA mé2 gra sip&rmarrése pér t'i dégjuar dhe pér t2 adresuar sfidat e tyre.
+Vizita né bizneset & grave né qytete t& ndryshme t& Shqipérisé. (Tirang, Durrés, Shkodér,
Elbasan, Fier, Berat Viorg, Kukss, tj )

+ Ne vijim

*Promovim i rasteve t8 suksesit t2 bizneseve t2 ngritura nga graté, ng mjstet & komunikimit t2
AIDA-s por dhe mé gjars.

Aktivitetin 1:
» Kontribut ng varhdimasi n& Kapitullin 20, Kapitullin 23, K&shillin = Investimeve,
Index, ERP, Stratesjing = Spacializi
Shkencor, Teknol
zhvillimin = Tregtiss El=l

it Inteligjent 83, Strategjia Kombétare pér
2023 — 2030; Plani i Veprimit pér leht&simin dhe

ifce g R

Alctivitetin 2:
» Identifikuar inistitucionst / 2 draft-marreveshje ne proces me
- Unionin & Prodhuesve te Vares

st Kaitulli 20 Teknolosgjing dhe Inovacionin 2023 — 2030; Plani i - Meancen Gjinors
per hapi S Veprimit pér lehtEsimin dhe Zhvillimin = Trastiss Korrik — Dhistor 2093

Kapitulli 23 Elektronike né Republilén & Shoipérisé Jetor 202 Alktivitetin 1:

Raportim/kontribut pér Késhillin e Sektori NVM & Eksporte/ + Kontribut n vazhdimési né Kapitullin 20, Kapitullin 25, Késhillin = Investimeve, SME Policy
Investimeve Mbi alstivitetin : Sektorii Inovacionit dhe lnnax ERP, ;m:»i«. = Spacializimit Intsligjant 33, Stratagjia Kombstare pér Kerkimin
Kontribut mbi SME Policy Index Inlikatorét: Proiektey ficencor, T 2023 — 2030; Plani i Veprimit pér lehtzsimin dhe
Kontsibut pér hartimin ¢ ERP Identifikimi dhe listimi i institscioneve rojekteve hvillimin = Tragtisé Elektronike ng Republikéa = Shaipériss

. . . + KPI: Identifiluar inistitucionst / 2 draft-marreveshje na
Kontribut né hartimin e strategjisé
kombétare t& kérkimit shkencor dhe
inovacionit 2023-2030

Alktivitetin 2:
» Identifilwar inistitueionst / 2 draft-marrevashje ne procss me
- Unionin = Prodhuesve te Veres

proces me
- Unionin = Prodhuesve te Vares
- Al=ancen Gjinors

Kontribut n& hartimin e planit t& veprimit - Aleancen Gjinors
pér lehtésimin dhe zhvillimin e tregétisg
elektronike ng Republikén e Shqipéris2

Abktiviteti 2: 10 MarrEveshje t&
nénshluara né total me institucions,




Sektori i Inovacionit dhe
Projekteve

3. Té nxisé zhvillimin e biznesit
elektronik (e-commerce)

Mbi Aktivitetin 1:
Indikatorér:

1. T# aplikojé pér projekte si
institucion drejtues apo partneré
Aktiviteti 1: Takime me pérfagésues t2
AKKSHI, Universitetit Bujg&sor dhe
SASPAC mbi identifikimin dhe
koordinimin e projekteve potencialé pér
aplikim - Mars - Prill 2023

2 géllim koordinimin
et njé agjenciz shtatérors

Universitatin & Tir:
projektave zhatuese
(prioritet projektet m
Iegrkimin & zhvillimin).

Mbi Aktivitetin 2:

Indikatorér:

Erkimi dhe identifikimii |4 takime me AADF, ADF, CEDIR, Dhoma = Traz
pér propozim aplikime pér Industrisé Tirané me géllim koordinimin = projektave
ATDA-n (nén programet aktuale IPA zhatuzse népirmjet njd agjenciz shtatérors (prioritet
CBC; SMP; Adrion; Interreg). Mars - [°* sktt me folus zhvillimin dhe gindmeshméring =
Prill 2023 := torit privat, tematilca si: ndérkombétarizimi i

Ak

thirrjeve

sszve shgiptare, pErmirdsimi { kapaciteteve té
sseve shgiptare népérmijet projekteve me fokus
Identifikim dhe bashképunim | trajnimst che

skonomisé =2 gjalbér.

lixhitalizimin 2 bizneseve, nxitjen drajt

Aktiviteti
me alitor t2 biznesit pér aplikime t&
pérbashléta - Qershor - Néntor 2023

Mbi Aktivitetin 3:

Indikatorér:

3 projekt- propozimelvit pér t& aplikuar né projekta ku
ATDA mban rolin 2 lzad partner/ co-partner

Alktiviteti 4: Aplikim n# thirrje pér
propozime Qershor - Néntor 2023

o . Mbi Aktivitetin 4:
Abktiviteti 5: Shkrimi i 4 projekt- Indikatorét:
propozimeve nga ana ¢ AIDA-s - 30 Prill |3 projakct-propozimervit t2 pérbashiita me aktors t2
2023 biznesit (prioritet projekteve me folus rritjen 2
konkurrueshmérisé, digjitalizimin dhe inovacionin ng
bizn,

Mbi aktivitetin 1:
Indikatorét:

3 aktivitete ndérgj

realizimit t& info

Takim me AKESHI, Universitetin Bujgésor, 3ASPAC dhe

s jing dhe

Sektori i Inovacionit dhe
Projekteve

Alktiviteti 1: Fushata ndérgjegjgsuese t2
organizuara nga AIDA pér t& inkurajuar
NMVM-tE pér t2 filluar tregting
elektronike

day/seminar/workshop me tematika si: (1. Pérdorimii
tragtisé slektronike = njé mjst péc fruar EME-t2 né
Tr: : 2.Graté sipé sz né =l iné

tjz & artizansve né tragje t2 raja népérmjst

t& Tregtis slektronike)

Aktiviteti 2: Organizimi i trajnimeve mbi
tregting elektronike pér t2 ndihmuar

+ Ne vijim
Pse t& blesh/ shesésh online? fushaté informimi mbi t&

NMVM-té & fillojng tregting elektronike |t os sl tlerja dhe shitja onlia.

» KPI: Realizvar pérzatitja = materialit pér publikim

3 déshmi pér blerjen online dhe lehtésimet & vijné praj
s3j.

« Ne vijim

3 déshmi praj shitjes online dhe t2 mirat g vijné praj saj.
* Ne vijim

Mbi aktivitetin 2:

Indikatorét:

150-200 NMVM pjesémarrés né fushtatat =
ndérgjegjésimit.

+ Na vijim

3 trajnima’vit mbi tematilein 2-business
ndértimit t& fages =& internstit, ERP, sof 3
modalitatat 2 p siguring kibarnatike, £
slzktronils) né bashkipunim me akt
tjera.

» Ne vijim — Identifiluar temat dhe trajnuesit potanciald

stratagjité =

agesave,

= organizata t&

Sektori i Inovacionit dhe
Projekteve

Janar-Qersher 202

Korrik-Dhjetor 202

Korrik - Dhjetor 2023

Aktivitetin 1:

aliziar Talim me Universitetin Bujgisor - Memo drejtuar Drejtorit Elzelotiv t5 AIDA-s
Aktivitetin 2:

*Fzalizuar takim me Dhomén = Tragtisé dhe Industrisé Tirang - Memeo drajtvar Drajtorit Elzaloutiv
t2 ATDA-5

Alktivitetin 1:
Pér tu realizar takim me AKKSHI, | 3ASPAC dhe Universitetin 2 Tiranés me géllim koordinimin =

njé agjenciz shtetérors (prioritet projektat me folos i
teknologjing dhe kérkimin & zhvillimin).

projektsave zhatusse nipé

Alktivitetin 2:
3 takime me AADF, ADF, CEDIE, me géllim }
agjencie shtetérore (prioritet projektet me fokus zhvillimin dhe géndrueshméring e sektorit privat,

2 projektava zhatuase nipirmist nji

tematika #i: ndérkombétarizimi i bizneseve shgiptare, pérmirgsimi i kapacitetave t& biznaseve
shgiptars népérmjat projekteve me folus trajnimet dhe dixhitalizimin 2 biznessve, nxitjen drajt
skonomisé =2 gjalbér.

Aktivitetin 3:

3 projekt- propozime/vit pér t8 aplikuar né projekte ku ATDA mban rolin = lad partner/ co-
partner

Aktivitetin 4:

3 projekt-propozimalvit t& pirbashlkéta me aktors t2 biznesit (prioritet projekteve me folws rritjen
2 konkurrueshmérisé, digjitalizimin dhe inovacionin né biznes)

Alktivitetin 5:
Tdentifilimi i temave che shlerimi 1 ploté =i projekt pér ta paragitur kur jemi né takime t2 kérkuara
ngz ne ape nga bashkipunitors.

Aktivitetin 1:

realizimit t&

3 aktivitats ndérgj fo day/seminar/workshop me tematila =i

(1. Pérdorimi i tragtisé zlektronils =i njé mjst pér t& afrvar SME-t2 né Tragjet Botérors; 2.Graté

& dixhitals; 3 INxitja = artizaneve né tragje t£ rzjz népérmjet pirdorimit

3 dishmi pér blarjen online che lzhtZsimat g2 vijné praj saj.

27 fushats informimi mbi t& mirat g8 sjell blerja dhe shitja online.
erialit pér publikim

» Mz vijim

3 déshmi praj shitjes online dhe t mirat g2 vijné praj saj.
» Mz vijim
Aktivitetin 1:
Indilcatorét:
150-200 NMVM pj
» Mz vijim

3 trajnima/vit mbi tematikén =-business (stratag) internatit, ERP,
modalitatel ikz, fatura slektroniks) né bashkipunim me aktorg
organizata
» Mz vijim — Identifilkuar temat dhe trajnuesit potencialé

2 né fushtatat = ndér

& & ndértimit

dhe




1.Intensifikimi i bashképunimit n&
kuadér t& diplomacizsé ekonomike,
me qéllim promevimin dhe
térhegjen e sa mé shumé
investitoréve té& huaj né Shqgipéri.

Bashkérendim i punes midis AIDA-s dhe me
institucicnet pérgjegjése pér punét e jashtme
dhe trupin diplomatik

Drejtoria e Koordinimit

Janar - Qershor 2023

Drejtoria e Koordinimit

Korrik— Dhjetor 2023

1. Koordinim i agendes midis institucioneve pjesémanése dhe delegacionit gierman mhbi realizimin &
farumit, Pritjia dhe shogérimii delegacionit né realizimin e takime pérgjaté gendrimit né Shaipér.

2. Bashkepunimi dhe koordinimi | agendés s& prities e perfagesueseve te Cincoinati University si dhe
njohja e tyre me mbi kimén e biznesit né vendin tone, incentivat né fusha té ndrushme dhe mundésin
périnvestim né Shaipér.

3.Pritia e delegacionit nga Emriratet & Bashkuara frabe 2. Abudalla Masszer Lootah, Deputy Minister
of Cabinet Affairs for Competiveness and Knowlede Exchange, shkémbimii pérvajés midis dy
institucioneve, =i dhe krijimit t& njé platfarme & pérbazhkét pérlehtésimin dhe térhegjen e investimeve
t& huaja. 4. Kardinimi | takimit me homaolaget tané né Azerbaxhan [AZPROMO)
- njohja me funksionet dhe veprimearin e secilés agjensi, hapja e mugés per mundesi bashkepunimi
né t& ardhmen.

5. Koordinim i brendzhém dhe me PAIH mbi arganizmin & agendes dhe pérgatitien pér Truezén e
Prumbullakét Poloni- Shaiperi . Piesémarrie né Forum

6.Kaontakte t& vazhdueshme me trupat diplomatike, dhénia e informacioneve né ményré té
vazhdueshme né bazé té kitkesave té ardhura pér mundésite & investimit né Shaipsr

T.Koordinim dhe asisitim i Or. Ekzekutiv mbi ftezat pér piesémarre né aktivitete, kérkesat pér takime me
persona nga jasheé efj..

BKoordinimi bashképunimit dhe draftim marrévesheshies s& pérfagesimit midis AIDA dhe 2.Gabriel
Edhart mbi perfagesimin & AlDA-s ne tregun austiak.

9.Bashkepunimi me drejtorit & tiera si pjesé e grupit t& punés pér negocimin e kushteve dhe
marrédhénieve kantrakiuale 1é kontratés s& qirasé- ndiekja e procedurave dhe pérgatitia = té gjithé
dokumentacionit pérkatés.

0. Kaardinim i brendshém dhe kontribut mbi realizimin e intervistés se Or. Ekzekutiv pér njg mission té
USAID per vendet & ballkanit peréndimar. [ Investment Transperancy)

T.Bashképunimi dhe koordinimi me sektaret & AIDA-= mbi eventin & arganizuar nga konsullata
daneze mbi eksportet,

12. Bashkepunimi me t& giitha drejtorit si pjese e procedurave té prokurimeve,

13. Pjesé & Grupit t& punés per hartimin & Planit t& Integritetit 2023 dhe Riskur,

1.Mriforumeve dhe aktivitetew te perbashketa né varésité kérkesave gé viin institucionet apo dhe nga
diplomacia




2.Realizimin n& ményré té
vazhdueshme té raportimeve té
brendshme dhe té jashtme t& AIDA-

5

Gjenerimi i raporteve mujore, vjetor efj

Janar-Qershor 2023

Korrik-Dhjetor 2023

1. Raportime mbi Kartén & Perfomancés cdo muaj

2. Raportim mbi Mazat Shtrénguese Ndérkombétars,

3. Raportim mbi punonjesit = progamit "Shigperia gz Duam";

4. Perzatitja = weskly planner pér Dr, cdo muaj

5. Koordinim dhe dhénie kontributi mbi Trade 3|:1\{:1== and 3r1{:t\== by M=a=u'=
6. Rwrmmxn 1 brendshém me sektor:

ura nga Bashlceqeverisia,si dhe koordinim midis drejtorive
mb\ inxhiinsrimin & shérbimave ml\n= t& ATDMAs =i dhe pjesémarrje né dy takime me stafin 2
AKSH dhe Bashliiqeverisien
8. Gjati 6 mujorit t& paré jand realizvar 6 raportime mujors | kv raportohet vijimésia = puné =&
AlDAs.
9. Realizuar dhe analiza vjstors pér vitin 2022 | né ritje pér publikim né web

Kzto raportime do té vazhdoin dhe pér 6 mujorin 2 dyte

3.Mbarévajtja e bashképunimit me
institucicnet e tjera né pérmbushje
dhe realizim té& Strategjive té
ndryshme ku AIDA &shté e pérfshiré.

4 Raportimin né kuadér té
pérafrimit t& legjislacionit me Acquis
Communautaire té BE-s&, sipas
kapitujve ku AIDA &shté e pérfshirg.

Dhénie infermacioni / kontribut né grupet e
ndérinstitucionale pér Strategjit

Dhénie informacioni dhe raportimi prané
Ministriv te Linjés per Kapitujt, cdo 3 muaj

Janar - Qersher 2023

Korrik— Dhjetor 2023

I Strategjia Kombetars pér Zhvillimin ¢ Qéndrueshim t Turizmit.

Kontribut mbi Strategjine Kombetars per Zhvillimin e Qendrueshem te Turizmit 2019-2023
sipas fushes se pergjegjesise te AIDA-=. Raportohet cdo nje vitin prang MTM dhe MFE
I1.Strategjia Kombetars pér Migracionin

1 Pjesémarrje né workshopin mbi Paktin Global pér Migracionin e Rregullt dhe t2 Sigurt
(GCM), me géllim forcimin e njohurive dhe kapaciteteve t8 punonjsve t& administratés né
fushén e migracionit, daté 8 maj 2023;

2 PjesEmarrje né workshop-in mbi vierSsimin e situatés aktuale dhe prioriteteve kryesores né
fushén e migracionit né Shqipéri, né funksion t& hartimit t& Strateg)is® s& re Kombétare pér
Migracionin dhe Planit t& Veprimit. daté 19 maj 2023;

3 PjesEmarrje n& workshopin - "Riintegrimi i shtetasve shqiptar® t2 kthyer ng vend”, qfllimii
Ieéti] workshopi ishte analizimi i situatés aktuale mbi shérbimet e riintegrimit n vend, masat e
ardhshme strategjile dhe institucionale zjtim dhe zbatueshméring e tyre né t&
ardhmen E zhvilluar né kuadér t2 Strategji re Kombétars pér Migracionin dhe Planin e saj
t& Veprimit.

Kapitulli 20"Ndérmarrje dhe Plitika Industriale” & Kapitulli "Kriteri Ekonomik"

1 Raportim pér perindhén 1mars 2021-shlurt 2023 i kontributit dhe materialit t& KSA pér

kap 20 2 Dhénia e
kontribut pér PKIE(23-23) sipas fushes te pergjegjesise t8 vitit 2023 t& Qeverisé shqiptare:
Kapitulli 20 " Ndérmarrjet dhe politikat industriale”

3 Raportim pér pjesén ¢ AIDAs pér kap 20 sipas formatit t8 kérkuar nga BE;

4 PjesEmarrja n& Mocking Exercise 1 dhe 2 pér kap. 20 né kuad?r t2 prgatitjes pér Bilatarsl
Meeting; 3 Ndjekjae
Bilateral Meeting online pér kap 20 “Nd&rmarrjet dhe Politikat Industriale” realizuar n& Bruksel
per kapitullin 20

Pa b
mujorin & dyte raportimet do t2 béhen né vargsi t8 kirkesave t& ardhura nga MFE ng kuadér t8
kapitujve ku AIDA Eshtg pjesé.

Pjesemarrje ne Takimin e 13-te { Nenkomitetit ECOFIN datat 12 - 13 shtator 2023




1. Promovimi i veprimtarisé sé AIDA
dhe rritja e imazhit

2. Publikimi i t& dhé&nave zyrtare pér
investimet dhe NMVM

3. Publikime

1.1 15 aktivitate t2 publikvara né interss t2 subjektave
1.2 4 publikime né muaj pér platformén B2B

1.3 4 publikime n& muaj pér platformén “Accas to
Finanes"

1.4 3 déshmi sukesesi t8 invastimeve ng Shaipéri t&
asistuara nza ATDA

1.5 40 panair= g do t& zhvillohen né vitin 2023 t&
publiluara me géllim shfagje intaresi

1.6 5 - 10 njoftime t& thirfeve t& raja né muaj

2.1 pErditEsimi i t& dhénave t& subjekteve shoistuese né
bazén = t& chénave dhe shtimi i subjekteve t2 raja
2.2 Tdentifikcimi dhe p . 2 dhe mbi -

2 zkonomisé shgiptars dhe klimén = biznesit che
investimevs

3.1 4 newslatter t2 botuara né vit pér szcilin tremujor né

wversionin shgip dhe anglisht

3.2 1 raport vjetor i prodhuar né vit

3.3 5 publili t& pérditd t& boti t&
invastimeva njé heré né vit

5.4 1 broshuré i mbi ifikci Lryesors sipas

seltoréve e né vit
3.5 1 guids pér pjesimarrjz né panairs 2 publiluar

36 izle pr g it nga njé pér
4.1 2 avents t& rzali pér tithagjen 2 & i dhe
in & Shaipériss 5 destinacion i o

4.2 promovimi i vizitave né kuadér t& aftercare

Janar-Cersher 2023

1.1 Realizvar 27 aktivitsts t& publiluara

1.2 Realizpar

1.3 Realizvar

1.4 Shtyré pér t'v realizvar né f-mujorin 2 dytd
1.3 Realizvar

1.6 Realizvar

2.1 Realizvar dhe pér t's ndjekur 2dhe né vijimési
2.2 Realizvar dhe pér t's ndjekur 2dhe né vijimési

3.1 Realizvar 2 dhe pér t's ndjekur =the ng vijimési 2 t2 tjerat
3.2 Shtyré pér t's realizvar né 6-mujorin = dyt
3.3 Realizvar § publikime t2 pérditésmara dhe 1 publidam 1 i

3.4 Realizpar

3.5 Realizpar

3.6 Realizvar pér 2 panairet "FoodExpo 2023, Athing" dhe "MacFrut 2023, Rimini" kv kemi marré
pjesé dhe pér t's ndjskur né vijim pér panairet 2 tjera ko do marrim pjesé gjaté vitit

4.1 Realizvar 2 evente "Forvmi i Biznesit Shaiperi- Gjermani" dhe"Tryeza & Rrumbullakét
Biznesit Poloni — Sheipéri" dhe né vijim realizimi i eventit tjetér

42 i sipas aktivi & i ngza Drejtoria = Investimave dhe pér t'v ndjslor ng
ijimasi

3.1 Realizur 22 infografe né f-mujorin = paré dhe pér t's ndjskur né vijimési

3.2 Realizvar versioni i ndérmjetém Gusht- Dhjetor 2022 éhe pér t's realizuar versioni i ploté ng 6-
mjorin e dytd

3.3 Realizvar "Ditét = Bujgésisé, Lushnjé 2023", "Food & Drink Expo, ExpoCity 2023" dhe
Pjasimarrje me stendé né inagurimin = Agropark Tirana, pér t'v realizvar pjesémarrjet né vijim t&
witit




4. Promaovimi pér mundésité e
investimeve né Shgipéri

5. Promaovimi pér rritjen e aftésive
kenkurruese dhe
ndérkombétarizimin & NMWVM-ve

5.1 4 infosrafe t& produkteve Made in Albania t&
dizenjuara che té publibuara né muzj

5.2 1 katalos t2 prodhuar né vit shaip ¢he anglisht me 48
produkts té rajz Mads in Albania pér perivdhén korrik
2022-korrik 2023

3.3 7 panzirs kombétare né vit

5.4 7 panairs ndérkomb&tars né vit

3.5 orzanizimi dhe zhvillimi i 5 aktiviteteve me biznesst
shgiptars né wit

Drejtoria Marketing dhe
Kérkim Analizé

Korrik-Dhjetor 2023

O NSANSUST £ PATLATSL  UUUGLADU LU0, ALNNE UL VISCUTGL LULJ, DTN KL ASTIN ILaITe
pjesé dha pér t's ndjelur né vijim pér panairst = tjera ku do marrim pjesé mjaté vitit
5.5 Realizvar 2 alctivitete dhe pér t's ndjekur realizimi né 6-mujorin tjetér

1.1 15 aktiwitate t2 publikuara né interes t& subjektave

1.2 1 wideo “In in Albania" dhe 1 video “Prezantimi i AIDA-s" pér publikim né kanalst =
ATDA dhe né media (1 minuté video)

1.3 4 publilime n& muaj pér platformén B2B dhe 4 publikime né muaj pér platformén “Acces to

Shgipéri t2 asistuarz nza ATDA

1.7 6 rasteva té @ té bizneseve tE neritura nza gratd t2 promovoara
1.5 3 déshmi pér shitjen online dhe 3 déshmi pér blerjen online dhe lhtési
1.6 5 — 10 déshmi suksesi’ pirshtvpje t2 publikvara mbi platformén * Akses né Finanes™
1.10 5 - 10 njoftime t& thirrjeve t2 reja né muaj

1.7 ribrandmi dhe lerijimd i materialewve té loguara sipas koneeptit té i

si tE investimeve

at g& vijné praj saj

2.1 pErditésimi i t£ chinave t& subjekteve slzistuase né bazén = t£ chinave che shtimi i subjeltave
té raja

2.2 Identifikimi dhe p imi i t& dhénave mbi scoring = =l is# shgiptars dhe klimén =
biznesit che investimeve

2.3 1 material mbi Klimén = Biznesit dhe Investimeve né Shgipéri, né shqip dhe anglisht,
pérditésuar dy herd né vit

2.4 1 raport vjetor mbi Investimet né Shaipéri dhe mé gjer pér tendencat, zhvillimin,
problematileat dhe 2 ardhmja

2.5 1 raport vjetor mbi MV né rajon dhe mé gjéré pér tend . zhwvillimin, bl ilcat dhe
2 ardhmja

2.6 1 studim mbi vlerisimin = nevojave té bizneseve shaiptars pér t'v asistvar nza shteti shaiptar

3.1 4 newsletter t& botvara né vit pér szcilin tremujor né versionin shgip dhe anglisht

3.2 1 raport vjetor i prodhuar né vit

3.3 B broshura sektoriale t& publikuara n# vit né versionin shgip dhe anglisht

3.4 materiale p =2 tE thuara, nga njé pér sacilin panair

3.5 flatépalosje informative = publikuar mbi ATDA dhe rastet = suksesit t2 asistvara né versionin
shgip dhe anglisht

411 event té realiznara pér térhegjen 2 investimeve dhe imin = Shoipérizé = d
investimesh

4.2 promovimi i vizitave né luadér
43p o P

4.4 35 Open Days né bashkEpunim me ambasadat jashts vendit

5.1 4 infografe té produkteve Made in Albania t& dizenjuara dhe t& publikuara ng muaj

5.2 1 katalog t& prodhuar né vit shgip dhe anglisht me 48 produkts t2 reja Made in Albania pér
periuthén korrike 2022-korrik 2023

3.3 8 takime né kuadir t2 “Zgjich t2 vendit™

7 panairs kombétars né vit

panairz ndérkombétars nd vit

fushata promovoese 2 skemave té
5.7 organizimi dhe zhvillimi i 5 aktiviteteve me biznesst shgiptare né vit
5.8 promovimi i aktivitzteve t& zhvillsara pér NMVA-t2

finaneimit publil g8 menaxhon ATDA




1. Administrimi eficient i burimeve
financiare t institucionit sipas
legjislacionit ng fuqi;

2. Menaxhimi i burimeve njerézore dhe
respektimi i péreaktimeve ligjore dhe
nénligjors pér kushtet, procedurat, t2
drejtat dhe detyrimet e pranimit, fillimit,
vazhdimit dhe mbarimit t& marrédhénieve
tZ punés s& punonjésve né Agjenci;

3. Ndjelgen e procesit t& deklarimit t2
pasurive dhe késhillimin e punonjésit t2
institucionit né fushén e konfliktit t2
interest.

4. Hartimi, pérditésimi dhe ndjelgja e
zhatimit t2 rregullores dhe akteve t2 tjera
t2 brendshme t& Agjencisé

1 Hartimi PBA 2024-2026; Faza I, Faza Il dhe Faza Il
2 Plotesimi i tabelave t& Monitorimit t8 buxhetit pér
periudhen 4-mujorin ¢ I dhe t2 11

3.Tabela e realizimit t& zerave t& PB 2023

4 Rialokim fondesh midis llogarive

3. Kérkesa pér fonde n# raste nevoje

6.Shpallje t2 vendeve vakante,

7. Vlergsimet 6 - mujors t2 punes;

8 Deklarimet e stafit objekt deldlarimi t2 pasurise ng
ILDKPL celja = llogaris? individuale dhe asistenca gjat
plotesimit t& deklarimit sipas rastit;

9. Ndjelga e hartimit t2 dokumentave rregullators t2
institucionit t8 diktuara nga aktet ligiors dhe nénligjors
né fugi

Drejtoria & Shérbimeve
Mbéshtetése

TJanar — Qershor 2023

Korrik — Dhjetro 2023

1 Hartimi PBA 2024-2026; Faza I
2 Plotesimi i tabelave t& Monitorimit t& buxhstit 2023 pér perivdhén 4-mujorin = T
3 Mbajtjen = tabelés t realizimit t& zrave t& PB 2023 dhe pérdi i1 tabelds 2 b tE
lidhura pér 6 mujorin 2 paré t& vitit 2023 (hedhur né fagen = transparencés t& ATDA-5)
4 Fialokim fondash brinda llogarisé 602 pér nevejz pér mallra dhe shirbime sipas rastit;
5.2hpallje t£ 6 (gjashté) vendeve vakants pér perivdhen janar-gershor 2023 dhe 1 neritje né
datyra,

7. Vlerisimat 6 - mujors t2 punas;

8..Deklarimat = stafit objekt deldlarimi t2 pasurisé ng ILDEPL, (shtvar 2 (év)pozicions Drajtor
Dirsjtoriz), c=lja = llogarisé pér deklarimin periodik pér vitin 2022, pér punonjésit elaistues

9. Ndjekja = hartimit t& Planit t& Integritetit, Hartimit t& regjistrit t2 riskut, hartimit t& PV pér

rishikimin 2 niveleve t2 pagave t& ATDA-s sipas ndryshi ligjore t& ndodt jaté -mujorit t&
paré t& vitit 2023, s dhe mbajtja = proces verbalit né mbladhjet = GM32

1 Hartimi PBA 2024-2026; Faza I dhe IIT

2 Plotésimi i tabelave t& Monitorimit t& buxhstit 2023 pér perindhen 4-mujorin = IT

3. Mbajtjen = tabelés t2 realizimit t£ zérave t2 PB 2023 dhe pérdi i1 tabelis 52 1 g

lidhura pér 6 mujorin 2 dyte t& vitit 2023
4 Rialokim fondash sipas rastit
3 Kérkess pér fonds shtess ng MFE sipas nevojés
5.2hpallje t2 vendeve vakante sipas navojés
T Wlerssimat & - mujors té punes
8 Diellarimeat = stafit objekt deldlarimi t& pasurisé ng ILDEPL, celjz = llogarisé individuale che
asistenca gjats plotésimit t2 deklarimit sipas rastit
. MNdjekja = hartimit t2 dolsmentave rragullators t£ institucionit t£ diktvara nza aktat ligjors dhe
nénligjors né fugl



